Lyranus in prophetis. Matth. 2.

Isa. 7. Prophetia Isaiæ de virginitate Deiparæ

Cassiodorus in virginitate

& Blasius Viegas in Apoc. 11. comm. 3 sect. 14
 Ha. quoque c. 11. habetur: *Egredietur virga*
de radice Iesse, & flos de radice eius ascendet, de
 quo Ephraem ser. de laud. Virg. ubi eam vir-
 gam, & Christum florem dicit. Idem Bernar-
 dus hom. 2 super missus est, & Hieronymus
 in Iaiam, & epist. 22. Vbi virga, inquit, mater
 est Domini simplex, pura, sincera, nullo extrinse-
 cto germine coherens, & ad similitudinem Dei
 unione fecunda. Virga flos Christus est, dicam
 ego flos campi, & liliu conuallium. Ita Hierony-
 mus. merito autem virgæ assimilatur Deipa-
 ra, quod recta, tenera, & absque peccati modo
 sit.

Isa. 19. Et capite 19. *Ascendet Dominus super nu-*
bem levem, id est, nullo humani seminis pon-
 dere pragrauatam, ut Ambrosius, & alij
 exponunt, de quo egi supra capite decimo-
 tertio.

Isa. 35. Et capite 33. *Latabitur deserta & in via,* &
excultabit solitudo, & florebit quasi liliu, quod
 pulchrè Bonaventura in Speculo capite deci-
 mo de Virginitate Deiparæ exponit.

Isa. 33. Et cap. 35. de Christo: *Et ascendat sicut vir-*
gultum coram eo, & sicut radix de terra sistenti.
 quod Hieronymus ad virginitatem Deipa-
 ræ applicat, & pluribus expendit Canisius lo-
 co citato.

Isa. 66. *Antequam parirerit peperit, antequam*
veniret parit eius peperit masculu. Quia
 ut exponit Damascenus lib. 4 cap. 15. Virgo
 sanissima sine dolore peperit quem sine voluptate
 concepit. hæc ex Iaiis.

Jerem 31. *Apud Ieremiam est locus ille celebris ca-*
31. No uum creauit Dominus super terram fe-
mina circumdabit virum, quia sola Virgo sine
 viro concepit Christum, qui adhuc in utero
 matris erat vir omni sapientia perfectus, quod
 Augustinus egregiè explicat in hunc sensum
 ser. 18. de sanctis, & Bernard. pulchrè expendit
 homil. 2. super missus est: Vir, inquit, erat Iesus
 nec dum ortum natus, sed sapientia, non astate ani-
 mi vigore, non viribus corporis, maturitate sen-
 suum, non corpulentia membrorum.

Ezec. 44. *Apud Ezechiel. 44. Porta Orientalis clausa,*
 ut cap. 2. uberius dixi, hoc ipsum ostendebat
 ex Ambrosio de Institut. Virg. cap. 8. similiter
 id explicat Hieronymus in Apologia ad Pam-
 machium, & in Ezech. c. 44. Augustinus ser.
 2. de Natiuit. Chrysostomus orat. de Annun-
 ciatione. Damascenus lib. 4. de fide cap. 15.
 & orat. 1. de Natiu. Epiphanius sermone de

laud. Virg. Ildesofus in sermo. de Assumptio-
 ne sepe, & alij. Addam verba Origenes hom. 2
 ex varijs tom. 3. ubi Deiparæ virginitatem ex
 hac Porta Orientali clausa astruit: Porta hæc,
 inquit, Orientalis, qua respicit ad Orientem, sem-
 per clausa erit, & nemo intrabit per eam, nisi Ie-
 sus Pater: sicut clausa lapide exciusi Domi-
 nus de sepulchro, ita clauso utero Virginis in hunc
 mundum intrauit sic Origenes. Ildesofus verò
 in sermone de parturitione, & purgatione B.
 Virginis ex quodam hymno S. Ambrosij in
 honorem Virginis hæc habet.

Sua porta Christi peruisa
R. fides plena gratia
Transiit Rex, & permanes
Clausus, ut fuit per secula.

Danielis 2. *Lapis abscissus de monte sine ma-*
nibus, Christum significat lapidem pretiosum Lapa de
 de monte (id est, Virgine) sine viili opera ge-
 nitum. ut cap. 5. diximus ex complurium Pa-
 trum sententiis, & percussit statuam Nabucho-
 donosori per vi. um ostentam. Nam ex Hiero-
 nymo in epist. 22. *Christus lapis prædicatur ab-*
scissus de monte sine manibus, significante (inquit
 Propheta) Virginem nasciturum de virgine: mo-
 nus quippe accipiuntur pro opere nuptiarum, ut
 ubi sinistra eius sub capite meo, & dextera illius
 amplexabitur me, ita Hieronymus.

VIRGINITAS DEIPARÆ ALIQUI-
 bus gentilibus præstensa,

20 Quoniam autem virginitas fecunda mi-
 raculum est longè maximum: Siqui fauore
 dem minus, inquit Ambrosius de Institut. Virg. c. miraculo
 5. erat hominem resurrexisset, quam Virgine maxime
 parturire; etenim jam Elia precibus, Elifus ora-
 tionibus mortui resurrexerant, nunquam autem 3. Reg. 11.
 ante, nunquam postea Virgo generauit. ita Am. 4. Reg. 4.
 brosius, cui cononat Theophylactus: *Majus Theophrastus*
est, inquit, Christum à Virgine nasci, quam a
mortuis resurgere. Idcirco voluit Deus etiam Virgo
 inter gentiles hanc Deiparæ virginitatem à Si-
 byllis celebrari, quas omnes refert ad verbum Iu. & 2.
 Canisius lib. 2. de B. Virg. cap. 7. Sanè Sibylla
 Cæmæa speret id vaticinatur, ex qua Virgilius celebrat
 ut Augustinus animadverte libro 10. de Ciuit. Canisius
 cap. 27. & Constantinus Magnus oratione ad Virg. in
 sanctum Cætum cap. 20. integram ferè eglo-
 gam, cuius initium est: *Sicelides musæ, delum.* Constan-
 pht: licet Pœtico more ad alium Ientium Magne-
 detor-

Ephraem.
Bernard.
Hieronymus
De para-
eur dica-
tur virga.
Isa. 19.
Isa. 35.
Bonavent.
Isa. 33.
Hieronymus
Canisius.
Isa. 66.
Damasc.
Jerem 31.
Fæmina
circumda-
bit virum
August.
Bernard.
Ezec. 44.
Virgo Por-
ta Orien-
talis clausa.
Ambro.
Hieron.
August.
Chrysost.

Damasc.
Ephraem.
Ildesof.
Origenes.
Paul.
Crisost.
Sibylla.
D. Th.
Claus.
ex Ge-
herard.
vica-
num.
Dru.
Carn.
Epiph.
August.
Hieron.
Chrysost.

detorserit. Nec illud silentio inuoluam, aded exploratum apud veteres fuisse tantum in hoc Virgilij eptoga ex Sibylla Cumæa desumptum, ad Christum pertinere, vt Secundianus vir eloquentissimus prætechi affessor, qui prius multos Christi anorum exorcuaerat, & Marcellianus Orator olim Christianorum hostis, & Verianus Pictor hunc Virgilij locum tractantes, & de Christo in eo agi aperte videntes, fidem Christianam non tantum amplexi sint, verum etiam pro eadem sub Decio Imperatore illustre martyrium subierunt. Rem gestam narrat breuiter Petrus de Natalibus in Catalogo Sanctorum lib. 7. cap. 41. & fufius reperitur de scripta apud Surium 9. Augusti, quod die in Martyrologio memoria eorum recensetur. Virgilij carmina, quæ virginitatem Deiparæ indicant, hæc sunt.

*Vltima Cumæi venit iam carminis atas,
Magnus ab integro seclorum nascitur ordo:
Iam redit & Virgo, redeunt Saturni ægna:
Iam noua progenies cælo demittitur alto.*

Nec Sibyllis solum, sed nonnullis etiam alijs gentilibus Deus optimus cognitam voluit Deiparæ virginitatem, habetur enim in historijs à Paulo Diacono Sigiberto, & alijs conscriptis, vt refert S. Thomas 2. 2. q. 2. art. 7. ad 3. Constantini tempore, & Helenæ, vt ait S. Thomas, seu potius Jrenes, inuentum foisse sepulchrum, in quo iacebat homo auicem similitam habens in pectore cum hac inscriptione, *Christus nascitur ex Virgine*. Et ego credo in eum, & sol sub treue, & Constantini temporibus iterum me videbis. Et Carnuti in Gallia Druides sapientissimi aram, vt cap. 5. diximus, dicant cum hac inscriptione, *Virgini pariturus*.

Et quoniam Jeremias, ut refert S. Epiphanius in vitis Prophetarum Ægyptus prædixerat suorum simulachrorum ruinam, *Vbi Ægyptum*, inquit, *ascendit cum suo infante, Virgo enixa Deo similita*. Ita Epiphanius. Ex hoc vaticinio ferunt Ægyptios, vt testatur Cassius libro 2. de Virgine cap. 17. Virginem in lecto, & infantem in prælepi passim collocare, simulque adorare solitos, & Rodericus Sanctos in historia Hispanica par. 2. cap. 40. narrat à Judæo librum vetustissimum reperiunt, dum viam fodere, in quo triplici lingua scriptum erat, *Et hinc Deiparæ ex Virgine Maria*, & pro salute hominum passitur, quod fufius cap. 4. de scripturis.

EXEMPLA ANIMALIUM, QUÆ
absque concubitu produciuntur.

21. **Q**Uin etiam exemplis naturalibus animalium, quæ absque sexu coniunctione procreant, fecundam Deiparæ virginitatem auctori naturæ neutiquam impossibilem aliqui Patres Echnicis perluadere conantur.

Et quatinus Ambrosius lib. 1. de Virginitate eas Apibus assimilet, *Digna*, inquit, *virginitas, quæ apibus comparatur, sic laboriosa, sic puica, sic continentis. Hæc pascitur apes, nascit concubitus, mella componit qui pergit hæc omnia virginitas accommodare ea tamen ratione, quæ spes absque concubitu multiplicatur, optima similitudo duci potest ad Deiparæ fecunditatem virgineam aliquo modo ostendendam.*

De hac verò apum incorruptione Virgilius lib. 4. Georgic. eleganter sic cecinit, vbi etiam earum procreationem indicat.

*Illum adeo placuisse apibus mirabile morem,
Quod nec concubitu maulgēt nec corpora segnet
In Venerem soluant, aut fetus mixibus eam,
Verum ipsa folijs natos, & sianibus herbis.
Ore legunt.*

Ambrosius lib. 5. Hexamer. 10. ex vulturius, quos sine maculorum semine concipere, & generare testatur, argumentum ad Deiparæ virginitatem Echnicis tradendum, sic ducit per admirationem, *impossibile*, inquit, *visitur in Deimatre, quod in vulturius possibile non negatur? Anis sine masculo parit, & nullum refellit, & quia desponsata viro Maria peperit, pudor eius faciunt quæstionem*. Ita Ambrosius. Id quod ante Ambrosium animaduertit Basiliius homil. 8. Examer. vbi ait, *Vultures magna ex parte parere sine coitu, cum subuentanea fecunda ferre, & esse longissima vitæ, quibus ad centenos usque annos plerumque vita protenditur, ex quibus ostendit Dei virtute potuisse Virginitatem parere, virginitate illibata permanente.*

Ruffinus in simbolo Apostolorum ex auctore illa, quam Phænicem vocant ad idem ostendendum exemplum ducit, *Quid*, inquit, *mirum videtur si Virgo conceperit cum Orientis auctem, quam Phænicem vocant, in tantum sine coniuge nasci, vel renasci constet, ut semper & una sit, & temper sibi ipsa nascendo, vel renascendo succedat in cunctis.*

*Ambrosius
Virginitas
Deiparæ
exemplis
naturalibus
probatur
esse
possibile.*

*Ex Apibus
Virgilius*

Ex Vulturius

Ambrosius

Basiliius

Ruffinus

Alius

*Petr. de
Natal.*

*Sur. tom.
4. Martyr.
Rom.*

*Paul. Dia
conus.
Sigibert.
D. Thom.
Cassianus
ex Gene
brardo
circa an
num 782.
Druides
Carn.*

*Epiphanius
Anad. 18.
Ruffinus lex
vaticiniorum
Irenæus.*

Ad

Aliud quoque exemplum fecunditatis virginæ, quæ in Deipara invenitur nobis suppeditant Equæ in Cappadocia, & in quadam parte Hispaniæ, quarum hoc loco nequaquam meminissim, nisi graves Auctores id scriptis prodidissent.

August.

S. Augustinus lib. 21. de Civit. Dei, cap. 5. inter complura nature admirabilia, quæ recenset, & hoc inserit: In Cappadocia, inquit, perhibent vento Equas concipere, eosdemq; fœtus non amplius triennio vivere sic ille. Quod ipsum testatur Solinus in descriptione Capadociae. Sed & complures alitruunt, Equas vento fauonio, seu zephyro concipere. ita Virgilius lib. 3. Georgic. loquens de conceptu Equarum verno tempore.

Solinus.

Virgilius.

Ulla ore omnes versa in zephyrum stant rupibus alis.

Exoptantq; leues auræ & sæpe sine vllis Coniug. is vento grauius (mirab. l. dictu.)

Plinius.

Cui consentit Plinius lib. 8. cap. 42. Constat, inquit, in Lusitania circa Olyssiponem oppidum, & Tagum amnem Equas fauonio flante obuersas animalem concipere sp. ritum, utque partum fieri & gigni perniciosissimum, ita sed triennium non excedere Varro lib. 2. de re rustica cap. 1. Infatura, inquit, res incredibilibus est in Hispania, sed est vers. quod. n. Lusitania, ubi est oppidum Olyssippo monte sagre quædam è vento concipiunt certo tempore Equæ harum pulli non plus triennium vivunt.

Varro.

Columel.

Columella lib. 5. cap. 27. asserit hoc esse notissimum, & accidere in facto monte Hispaniæ, qui procurrit in Occidentem iuxta Oceanum. Quare his exemplis rectè ostenditur diuina potentia non repugnare Deiparam virginitate illibata permanente, de Spiritu sancto concepisse.

August.

Ex radio sola in speculo.

Augustinus quoque serm. 3. Aduent. ad virginitatem Deiparæ confirmandam, ex solis radio exemplum adducit: Solis, inquit, radius specula penetrat, & soliditatem eius insensibili subtilitate pertransit, & talis videtur intrinsecus qualis extra. Itaque si uires nec cum ingreditur violas nec cum egreditur dispersat, quia ad ingressum, & regressum eius speculum in seipsum persequitur, si speculum ergo non rumpit radius solis, integritatem Virginis ingressus, aut regressus nunquid vitare potuit Deiparæ? sic Augustinus.